Администрация г. Улан-Удэ
Муниципальное казенное учреждение Комитет по образованию Администрации г.Улан-Удэ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД №67 «ПОДСНЕЖНИК» комбинированного вида г. Улан-Удэ

670034, г. Улан-Удэ, ул. Жуковского, 2а, телефон 44-14-69, 44-69-44, гас!а2а18апоупа@та11.ги

Форма по ОКУД
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад №67 «Подснежник " по ОКПО
наименование организации

Код

0301001

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Номер
документа

Дата
составления

10 20.08.2019

Об организации работы
по применению в учреждении
Профессионального стандарта «Педагог»

В целях организации работы по применению в учреждении приказа Минтруда России №544н
от 18.10.2013 г «Об утверждении профессионального стандарта «Педагог (педагогическая
деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования) (воспитатель, учитель)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по организации применения Профессионального стандарта
«Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)" (далее рабочая
группа) в деятельность учреждения в следующем составе:

председатель группы -  Доржиева Баирма Галсановна. заведующий
заместитель председателя -  Колчина Галина Николаевна, старший воспитатель
члены группы -  Хныкина Светлана Владимировна, воспитатель, председатель ПК
Бадуева Елена Робертовна . воспитатель
секретарь группы — Степанова Ирина Сергеевна

2. Рабочей группе в срок до 23.08.2019г. подготовить проект приказа «Об утверждении
Положения о рабочей группе по организации применения в учреждении
профессионального стандарта "Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного
образования), (воспитатель, учитель)"».

3. Рабочей группе в срок до 27.08.2019г. разработать план подготовки (дорожную карту) по
применению Профессионального стандарта «Педагог» (педагогическая деятельность в
сфере дошкольного образования) (воспитатель, учитель)" в учреждении.

настоящего приказа оставляю за собой.

заведующий
должность личная подпись

/Б.Г.Доржиева/
расшифровка подписи

С прика: гением) работники ознакомлены:

№п/п
----- ------------------------------------------------------
ФгШВРЛЙя, имя, отчество
работника

Подпись
работника

Дата
ознакомления с
приказом

1 Доржиева Баирма Галсановна
2 Колчина Г алина Николаевна
3 Хныкина Светлана

Владимировна Урш *- 1Р. ее
4 Бадуева Елена Робертовна Як/— АО . Ш  Ж 7 $
5 Степанова Ирина Сергеевна АО. АО У А